МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
тел. 8 (415-2) 42-18-11

эл.почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]
На №  от

Руководителям образовательных
организаций, реализующих
программы среднего
профессионального образования,
расположенных на территории
Камчатского края

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере

среднего профессионального образования и профессионального обучения
Минпросвещения России от 24 июня 2025 года № 05-1770 Министерство образования
Камчатского края информирует, что ФГБОУ ДПО «Институт развития
профессионального образования» в рамках приемной кампании проводит анонимный
социологический опрос абитуриентов среднего профессионального образования
(далее – СПО) и их родителей. Целью опроса является выявление мнений и взглядов
будущих студентов и их родителей на систему СПО.

На основании изложенного Министерство образования Камчатского края
просит организовать данный опрос среди абитуриентов и их родителей в рамках
приемной кампании 2025/2026.

Опрос проводится с 15 июня по 15 августа 2025 года в онлайн-формате.
Контактное лицо от Минпросвещения России - Корнилова Елена Валентиновна

(e-mail: e.kornilova@firpo.ru, +7 (499) 009 - 05 - 51 (доб. 5327).

Приложение:

1. Информационный плакат на 1 л. в 1 экз.
2. Ссылки на анкету на 1 л. в 1 экз.

С уважением,
Заместитель
Министра образования
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

П.О. Омарова

Лелекова Юлия Алексеевна +7 (4152) 42-18-11 (доб. 2436)

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:digital@kamgov.ru